— 1 —

泉州市人民政府文件

泉政文〔2025〕21号

泉州市人民政府关于表扬 2024年度泉州市
民营经济纳税百强企业的通报

各县（市、区）人民政府，泉州开发区、泉州台商投资区管委会，

市人民政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

2024年，我市深入学习贯彻习近平总书记在福建考察时的重

要讲话精神，深化拓展“深学争优、敢为争先、实干争效”行动，

全力大拼经济、大抓发展，扎实推进“抓项目、促发展”系列专项

行动，涌现出一批为经济社会发展作出积极贡献的民营经济纳税

企业。为表扬先进、树立典型，发挥民营企业创新主体作用，激

励广大民营企业奋战新征程、再创新辉煌，现将 2024年度泉州市

民营经济纳税百强企业名单予以公布（具体名单详见附件）。

— 2 —

我们要牢记习近平总书记嘱托，进一步传承弘扬、创新发展

“晋江经验”，在省委、省政府领导下，爱拼敢赢，踔厉奋发，聚

力打造民营经济高质量发展新高地。希望受表扬的民营企业持续

增强依法纳税荣誉感、责任感，开拓创新，做强做优，再创佳绩。

全市各级各部门要大力支持纳税百强企业发展，持续优化营商环

境，积极营造关爱民营企业家、支持民营经济高质量发展的浓厚

氛围。各条战线、各行各业要扛起全方位推进高质量发展主力军

担当，努力拼搏，笃行不怠，奋力建设 21世纪“海丝名城”，在实

施新时代民营经济强省战略中走前头、作表率。

附件：2024年度泉州市民营经济纳税百强企业名单

泉州市人民政府

2025年 1月 27日
（此件主动公开）

— 3 —

附件

2024年度泉州市民营经济纳税百强企业名单

序号 企业名称 县（市、区）

一、纳税超 亿元企业（ 家）

1 安踏体育用品集团有限公司 晋江市

二、纳税超 亿元企业（ 家）

2 达利食品集团有限公司 惠安县

三、纳税超 亿元企业（ 家）

3 九牧集团有限公司 南安市

四、纳税超 亿元企业（ 家）

4 福建恒安集团有限公司 晋江市

5 特步集团有限公司 泉州开发区

五、纳税超 亿元企业（ 家）

6 三六一度(中国)有限公司 晋江市

六、纳税超 亿元企业（ 家）

7 泉州银行股份有限公司 丰泽区

8 福建百宏聚纤科技实业有限公司 晋江市

9 中乔体育股份有限公司 晋江市

— 4 —

10 利郎（中国）有限公司 晋江市

11 福建七匹狼实业股份有限公司 晋江市

七、纳税超 亿元企业（ 家）

12 福建南安农村商业银行股份有限公司 南安市

13 泉州市斯凯奇园区运营管理有限责任公司 鲤城区

14 福建安溪农村商业银行股份有限公司 安溪县

15 福建鸿星尔克体育用品有限公司 鲤城区

16 菲莉集团（福建）有限公司 晋江市

17 福建匹克集团有限公司 丰泽区

18 泉州三安半导体科技有限公司 南安市

19 惠安县农村信用合作联社 惠安县

20 九牧王股份有限公司 泉州开发区

21 福建晋江农村商业银行股份有限公司 晋江市

22 福建浔兴拉链科技股份有限公司 晋江市

23 福建凤竹集团有限公司 晋江市

24 福建省源昌建设工程有限公司 南安市

25 通达（石狮）科技有限公司 石狮市

26 盼盼食品集团有限公司 晋江市

27 福建烯石新材料科技有限公司 泉州台商投资区

28 福建火炬电子科技股份有限公司 鲤城区

29 兴业皮革科技股份有限公司 晋江市

— 5 —

30 渠梁电子有限公司 晋江市

31 玖龙纸业（泉州）有限公司 泉州台商投资区

32 泉州浦西万达广场投资有限公司 丰泽区

33 舒华体育股份有限公司 晋江市

34 兴通海运股份有限公司 泉港区

35 福建省惠东建筑工程有限公司 惠安县

36 福建柒牌时装科技股份有限公司 晋江市

八、纳税超 万元企业（ 家）

37 福建宏图华昌物流港有限公司 南安市

38 旺旺集团泉州总厂 安溪县

39 德化县农村信用合作联社 德化县

40 南安市南益电脑针织有限公司 南安市

41 福建兴迅新材料科技有限公司 石狮市

42 名志体育用品（中国）有限公司 晋江市

43 泉州天娇妇幼卫生用品有限公司 洛江区

44 信泰（福建）科技有限公司 晋江市

45 中建力天集团有限公司 洛江区

46 福建省力诚食品有限公司 晋江市

47 福建省晋江市福埔 S.M国际广场 晋江市

48 泉州嘉德利电子材料股份公司 泉州台商投资区

49 福建南方路面机械股份有限公司 丰泽区

— 6 —

50 福建逸坤化纤有限公司 晋江市

51 福建路港（集团）有限公司 泉州台商投资区

52 婴舒宝（中国）有限公司 晋江市

53 泉州农村商业银行股份有限公司 丰泽区

54 福建石狮农村商业银行股份有限公司 石狮市

55 泉州市嘉华卫生用品有限公司 洛江区

56 福建晶安光电有限公司 安溪县

57 博纯材料股份有限公司 永春县

58 晋江裕福集团有限公司 晋江市

59 福建利澳纸业有限公司 泉州台商投资区

60 卡宾服饰（中国）有限公司 石狮市

61 福建美明达鞋业发展有限公司 晋江市

62 卡尔美体育用品有限公司 晋江市

63 福建三叶集团有限公司 南安市

64 中建协和建设有限公司 石狮市

65 泉州顺丰运输有限公司晋江分公司 晋江市

66 石狮市华宝集团有限公司 石狮市

九、纳税百强（ 家）

67 福建万家鑫轻工发展有限公司 泉港区

68 福建南王环保科技股份有限公司 惠安县

69 艾派集团（中国）有限公司 晋江市

— 7 —

70 中建远南集团有限公司 丰泽区

71 福建省闽华电源股份有限公司 安溪县

72 福建省南安市第一建设有限公司 南安市

73 晋江市三福纺织实业有限公司 晋江市

74 福建美可纸业有限公司 惠安县

75 北京豪腾创想科技有限公司福建分公司 南安市

76 蜡笔小新（福建）食品工业有限公司 晋江市

77 福建南安市万家美针织有限公司 南安市

78 泉州嘉泰鞋业有限公司 泉州台商投资区

79 泉州展志钢材有限公司 晋江市

80 晋江飞畅网络科技有限公司 晋江市

81 瑞达新控资本管理有限公司 晋江市

82 福建省东升石业股份有限公司 南安市

83 晋江市七彩狐服装织造有限公司 晋江市

84 福建省南安宝达建材有限公司 南安市

85 福建和诚鞋业有限公司 洛江区

86 福建逸锦化纤有限公司 晋江市

87 泉州福海粮油工业有限公司 泉港区

88 福建省晋江市华宇织造有限公司 晋江市

89 泉州市汉威机械制造有限公司 鲤城区

90 日春股份公司 鲤城区

— 8 —

91 科一（福建）超纤有限责任公司 泉州台商投资区

92 晋江市达利服装织造有限公司 晋江市

93 福建省泉州美岭集团有限公司 永春县

94 南安市圣元环保电力有限公司 南安市

95 泉州华星燃气有限公司 泉港区

96 福建天电光电有限公司 安溪县

97 福建八马茶业有限公司 安溪县

98 永春县农村信用合作联社 永春县

99 福建省闽发铝业股份有限公司 南安市

100 隆恩建设工程有限公司 洛江区

泉州市人民政府办公室 2025年 1月 27日印发

抄送：市委办公室、市委各部门，省部属驻泉各单位，泉州军分区，各

人民团体。

市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委，市中级人民法院，

市人民检察院。

各民主党派泉州市委会，市工商联。